
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 A R E A  A M M I N I S T R A T I V A -  S E R V I Z I  D E M O G R A F I C I  

 
Determinazione n.317 

Oggetto:REFERENDUM POPOLARE COSTITUZIONALE PER RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI DEL     
20-21 SETTEMBRE 2020 -  APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE SOSTENUTE. 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

              Visto il D.P.R. del 17 luglio 2020 (pubblicato su G.U. n. 180 del 18 luglio 2020) con cui è stato nuovamente indetto 
il Referendum popolare costituzionale è stato nuovamente indetto, per i giorni di domenica 20 e lunedì 21 
settembre 2020, il referendum popolare ai sensi dell'art. 138 secondo comma 59 della Costituzione in materia 
di riduzione del numero dei parlamentari; 

 Viste ed esaminate le disposizioni contenute nelle Circolari F.L. n. 15/20, F.L.16/20 del 27 luglio 2020 e F.L.17/20 
del 12 settembre 2020 del Ministero dell’Interno, in relazione alle spese di cui all’oggetto e diramate dalla Prefettura 
(U.T.G.) di Cuneo; 

 Visto il termine perentorio del 20 gennaio 2021 (4 mesi a decorrere dalla data delle consultazioni) con cui i comuni 
devono rendicontare e trasmettere alla Prefettura, le spese elettorali anticipate per conto dello Stato; 

 Ritenuta la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per l’attuazione del 
Referendum Costituzionale del 20-21 settembre 2020; 

 Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni d’impegno e di 
liquidazione; 

 Verificato che le competenze ai componenti dell’unica sezione elettorale, sono state liquidate in conformità a 
quanto stabilito dalle legislazione nazionale; 

 

 Visto il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 107; 

         Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni di compiti e di funzioni 
alle aree funzionali; 

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del 25.06.2020; 
 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la regolarità 
tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni, la regolarità e la correttezza. 
 

D E T E R M I NA 

 

1) Di approvare il rendiconto delle spese sostenute di cui in narrativa, parte integrante formale e sostanziale 
della presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta ad €uro 3.462,07 in 
conformità alle seguenti risultanze: 

 Spese di cui si richiede il rimborso Totale spese 

Allegato A Competenze onorari ai componenti del seggio elettorale €  546,00 

Allegato B Prestazioni straordinarie rese dal personale comunale:  
Dipendenti autorizzati n. 5  
Straordinari dei dipendenti                                  €   1.640,04 

€   2.169,78 
(di cui € 529,74 oneri riflessi) 

 
Allegato B1 Prestazioni straordinarie rese dal personale comunale  

Dipendente autorizzato Unione dei comuni n. 1   
                                                                            €     424,67 
 

€  566,09 
(di cui € 141,42 oneri riflessi) 



Allegato D 
Stampati e software non forniti dallo Stato        
                                                                           € 180,20 € 180,20 

                                            TOTALE SPESE € 3.462,07 

 

 

2) Di  trasmette il predetto rendiconto , corredato della relativa documentazione giustificativa, alla Prefettura di 
Cuneo (U.T.G.) entro e non oltre il prescritto termine di legge perentorio del 20.01.2021.  

 

Monasterolo di Savigliano, lì  29 dicembre 2020 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

______________________________ 
(Borlasta Marisa) 

 
 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
                                                          IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

_____________________ 
                                                                                     Bonetto dott.ssa Laura 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 4 gennaio 2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________ 

Borlasta Marisa 
 

 
 


